
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101100195

195

Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8.128/2019

O Município de Araxá, torna público a contratação de empresa especializada
em engenharia civil, incluindo material e mão de obra para executar o cercamento com
tela galvanizada e poste de concreto, no prédio onde funcionará temporariamente a escola
Municipal Francisco Braga, conforme previsto neste edital e seus anexos. Abertura:
25/10/19 às 09:00h. Edital disponível: 15/10/19. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 10 de Outubro de 2019
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8.129/2019

O Município de Araxá, torna público a aquisição de chicotes flexíveis de
oxigênio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de Araxá-MG. Abertura: 29/10/19 às 09:00h. Edital disponível: 15/10/19. Setor
de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 10 de Outubro de 2019
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8.130/2019

O Município de Araxá, torna público a aquisição de materiais de consumo e
permanentes para atender o Laboratório Municipal da Secretaria de Saúde de Araxá-MG.
Abertura: 29/10/19 às 14:00h. Edital disponível: 15/10/19. Setor de Licitações: 0(34)3691-
7022.

Em 10 de Outubro de 2019
ARACELY DE PAULA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA torna público o Edital da licitação
PAL 044/2019 Pregão Presencial 023/2019. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de equipamentos diversos destinados a manutenção das atividades das
unidades de saúde do município de Aricanduva/MG. Cuja abertura 24/10/2019.
informações e Edital completo encontram-se através do e-mail
licita.aricanduva@yahoo.com e no Setor de Licitações na Prefeitura Municipal, Tel (33)
35159105 Em horário de Expediente.

Em 9 de Outubro de 2019.
ORLANDO CORDEIRO OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO ORIENTE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

REABERTURA DE PRAZO. Tomada de Preço nº 006/2019 - Processo Licitatório nº 085/2019.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para pavimentação de ruas do Bairro Brauninha,
no Distrito de São Sebastião de Braúnas no Município de Belo Oriente/MG, objeto do
Contrato de Repasse nº 866254/2018, celebrado entre a União Federal, por intermédio do
Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Belo
Oriente/MG, objetivando a execução de ações relativas ao Planejamento Urbano.
Reabertura do prazo será no dia: 30/10/2019 às 09h00min. O Edital poderá ser adquirido
via e-mail, mediante solicitação. Tel.: (31) 3258-2808 ou 3258-2827 e também poderá ser
retirado no site: www.belooriente.mg.gov.br, ou na Assessoria Técnica de Licitações da
P M B O.

Belo Oriente-MG, 10 de outubro de 2019
TIAYA ALVES DA SILVA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

PRC 170/19 -
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Penha por seu Prefeito Municipal

através da CPL, vem tornar público a realização do seguinte procedimento licitatório: - PRC
170/19 - TOMADA DE PREÇOS 07/19, Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obras de reforma e ampliação do estádio municipal Antônio Barulho - parte
1, conforme contrato de repasse nº 874995/2018/MCIDADANIA/CAIXA PROCESSO Nº
1058.220-15/2018. Realização do certame dia 31/10/2019, protocolo a partir das 08:00min.
Abertura dos envelopes, no mesmo dia, às 08h30min, na sala de licitações. O edital na
íntegra deverá ser retirado na sede da prefeitura municipal, no horário das 08h00min às
17h00min ou no site www.bomjesusdapenha.mg.gov.br. Telefone para contato (035) 3563-
1208. Publique-se. Nei André Freire - Prefeito Municipal. Naylene Loriane Lima Ferraz
Rabelo - Presidente da CPL.

Bom Jesus da Penha - MG, 10 de Outubro de 2019
NEI ANDRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 049/2019 - Pregão Presencial n° 031/2019. Celebrado com a empresa CENTRO
NORTE COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ nº 17.781.888/0001-40 e outras 6 empresas. Objeto:
fornecimento de material esportivo, material pedagógico, kit lanche, serviços gráficos,
uniformes, locação de ônibus e mão de obra, objeto do Programa Brincando com Esporte.
Valor Global R$ 213.773,66. Vigência: 04/10/2019 a 03/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

O Município de Botelhos, através da Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o primeiro adendo do Processo de Licitação nº 79/2019 Pregão Presencial 50/2019,
que tem por objeto: O registro de preços para a prestação de serviços de borracharia
(alinhamento, balanceamento, cambagem, montagem e desmontagem, conserto e troca de
pneus). Valor estimado: R$ 91.115,00 (noventa e um mil, cento e quinze reais). Protocolo
dos Envelopes I e II: até as 16h00min do dia 23 de outubro de 2019. Reunião inaugural: às
16h15min do dia 23 de outubro de 2019. Publicidade: o Edital encontra-se no Quadro de
Avisos da Prefeitura de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão publicados de forma
resumida no informativo O Município de Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da
Internet, observadas as normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas, encontram-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Botelhos, Serviço de Compras e
Licitações, horário das 12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo
vedado solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito, 131,
Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br;
site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 300/2018

Processo Licitatório nº 065/2018. Tomada de Preço 009/2018. Empresa: Mappa Engenharia
Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de Construção de
Quadra Poliesportiva, no Distrito de São Pedro do Passa Três, neste município de Buritis-
MG; conforme Contrato de Repasse nº 835765/2016. Fica prorrogado a vigência do
contrato original para o período de 28/09/2019 à 24/03/2020. Buritis - MG. Vânia Ferreira
Costa. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

RESULTADO DE JULGAMENTO

CARTA CONVITE N° 3/2019
Data: 10/10/2019. Objeto: Contratação de Serviços de Carreta Palco, Estrutura Para Arena,
Boiada do Rodeio, Locutor e Salva Vidas, Para Realização da 13º Festa Tradicional da Vila
Serrana. Empresa vencedora: Mauro Roberto Contri 27458920025. Valor Total do Processo:
R$ 26.500,00. Buritis - MG.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019
O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos

interessados, o Termo de Homologação
O Prefeito Municipal nos termos do Art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e

Parecer Jurídico, resolve Homologar o procedimento licitatório - Pregão Presencial - Edital
nº 27/2019 - Processo: 0007467 - Objeto: Aquisição de Material Didático e Brinquedos com
recursos financeiros do FNDE/MEC - Termo de Compromisso - PAR Nº 201306042 e do
Programa "Criança Feliz", como segue: a) Recursos Financeiros: FNDE/MEC - Termo de
Compromisso - PAR nº 201306042: empresa/CNPJ/itens/ descrição / quantidade/valor
unitário: 1) Conectamed - Comércio e Distribuidora Ltda. - EPP/ 28.843.702/0001-56:
01/Bandinha Ritmica/ 01/ R$-240,00; 05/Conjunto Caixa Brinquedeoteca - MDF(c/ 10
peças)01/R$-318,00; 06/Conjunto de Caminhão, tipo Coletor de Lixo - Plástico/ 01/ R$-
339,00; 07/Conjunto de Caminhão Tipo Bombeiro - plástico c/ 10 peças/ 01/ R$-410,00;
11/Conjunto de Bolas - Borracha /04 /R$-79,50; 13/ Conjunto de Bolas de Futebol - Vinil/
04/ R$-79,90; 15/ Conjunto de Jogo de Peças Sopradas para Encaixe - Plástico/02/R$-
388,00; 16/Conjunto Jogo Memória com Textura MDF/02/R$-170,00; 17/ Conjunto de
Quebra Cabeça Progressivo - Papelão/08/ R$-40,00. 2) Educativa Livros e Brinquedos
Pedagógicos Ltda - ME/64.384.555/0001-67: 02/ Conjunto de Boneca Bebê Negra - Vinil -
kit c/ 3 bonecas/03/R$-239,00; 03/Conjunto de Boneca Menina Branca - Vinil - kit c/ 3

bonecas/ 03/ R$-239,00; 04/ Conjunto de Boneca Menina Negra - Vinil - Kit c/ 03
bonecas/03/ R$-239,00; 10/ Conjunto de Blocos Lógico - MDF - conj. c/ 48 peças/02/R$-
189,00. 3) )Sara Cristina Cardoso Marques Magalhães - ME/18.271.888/0001-62/
08/Conjunto de Caminhão - Tipo Caçamba - Plástico-c/10unidades/02/R$-290,00;09 /
Conjunto de Caminhão / Tipo Cegonha - Plástico c/ 10 unidades/ 02 / R$-636,00; 12 /
Conjunto de Bolas com Guizo - Borracha/ 01 / R$-79,50; 4) Elimari Comércio Escolar Eireli
- ME/17.440.078/0001-20 / 14 / Conjunto de Encaixe de Blocos Madeira / 02 / R$-162,50.
Recursos Financeiros: Programa "Criança Feliz": 1) Sara Cristina Cardoso Marques
Magalhães - ME / 18.271.888/0001-62 / 18 / Bola de Futebol Infantil para Crianças de 1 a
3 anos / 100 / R$-8,50; 19 / Brinquedo Aramado Borboleta / 03 / R$-70,00; 21 /Brinquedo
Bola de Borracha - 6 a 8 cm / 100 / R$-6,95; 30 / Brinquedo: Trenzinho de Madeira,
medindo aproximadamente: 45cm de comprimento x 6.5 cm de largura. vagão: 12,5cm de
comprimento x 6,5 cm / 03 / R$-45,00. 2) Conectamed - Comércio e Distribuidora Ltda -
EPP / 28.843.702/0001-56 / 20 / Brinquedo Arca de Noé em Madeira: 35 x 10 x 22,5 cm
/ 03 / R$-205,80; 22 / Brinquedo Caixa Encaixa / 03 / R$-94,00; 25 / Brinquedo -Fa n t o c h e
de Tecido (Animais) / 03 / R$-58,00; 26 /Brinquedo: Jogo de Equilibrio Árvore - Madeira /
03 / R$-205,80; 27 / Brinquedo: Quadro Mágico - 33 X 21,8 X 1,6 CM / 100 / R$-40,00; 28
/ Brinquedo: Quebra Cabeça (de frutas) Madeira / 03 / R$-34,00; 31 / Brinquedos
Pedagógicos Pinos Coloridos / 03 / R$-53,00; 32 / Brinquedos Pedagógicos Zoe Argolas
(macaco girafa) / 03 / R$-64,50; 34 / Brinquedo Pandeiro Infantil / 100 / R$-7,80; 35 / Kit
Tatame Infantil com 12 Placas em E.V.A. - 1 unidade - colorido (cores lisas) e 1 unidade
com desenhos para bebê / 02 / R$-79,90; 36 / Tapete E.,V.A. . 50 x 50 cm, com Desenhos
Infantil para Bebê / 03 / R$-121,50 .3) Elimari Comércio Escolar Eireli - ME /
17.440.078/0001-20 / 23 / Brinquedo Coelho de Plástico - Tamanho Pequeno / 100 / R$-
7,35 29 / Brinquedo: Quebra Cabeça em Madeira Dividido em Quatro Partes com Tema de
Animais Domésticos / 100 / R$-26,00. 4) Educativa Livros e Brinquedos Pedagógicos Ltda -
ME / 64.384.555/0001-67 / 24 / Brinquedo: Cubo Mágico / 03 / R$-15,00; 33 / Jogos de

Madeira Alinhavos Formas Geométricas / 03 / R$-51,80.- Fradique Gurita da Silva - Prefeito
Municipal.

Campina Verde, 9 de Outubro de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Julgamento Pregão Presencial - Edital nº 27/2019 - Processo
nº 0007467 - que tem como objeto: A aquisição de Material Pedagógico para as
escolas de Educação Infantil com - Recursos Financeiros: FNDE/MEC - Termo de
Compromisso PAR nº 201306042 e Aquisição de Brinquedos/Materiais para o Programa
"Criança Feliz" - Recursos Financeiros do Programa "Criança Feliz".:

Licitantes Participante Vencedores em Primeiro lugar por terem apresentado
o menor preço unitário, como abaixo descrito: A) Recursos Financeiros: FNDE/MEC -
Termo de Compromisso - PAR nº 201306042: empresa/CNPJ/itens/ descrição /

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-11T00:28:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




